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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Mini masazhator 

 Emri i Produktit             : Lona Rose sucking stimulator 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : Happy meeting 

 Pershkrimi i produktit  : Stimulues në formë sythi lulesh të kuqe. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti e bardhe kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 86% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.05.2026 

 

Numri i Alarmit     SR/01572/26 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Tharëse këpucësh 

 Emri i Produktit             :    Shoe dryer 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     HXQ-01 / HXQ-08 / HXQ-07 / HXQ-06 / HXQ-09 

 Pershkrimi i produktit  :     Një makinë tharëse elektrike e bardhë për këpucë. 

 Lloji i rrezikut                 :      Zjarri 

 Pershkrim i rrezikut      :     Siguresa e prizës nuk i plotëson kërkesat dimensionale. Në 

kushte defekti, priza mund të nxehet shumë dhe të ndizet, duke shkaktuar zjarr. 

Gjithashtu, sipërfaqja e prizës  nuk i plotëson kërkesat dimensionale. Kunjat e rrymës 

janë shumë afër periferisë.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01573/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pjastër për flokë kaçurrele 

 Emri i Produktit             :    Professionnal Perm 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Pjastër për kaçurrela me fuçi qeramike  220V, 9mm / 13mm 

/ 22mm. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Wish dhe Ebay.  

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Disa përçues të brendshëm mbahen në vend vetëm me 

saldim të thjeshtë. Këto saldime mund të prishen, duke shkaktuar shkëputjen e 

përçuesve, duke bërë që distanca midis pjesëve të dukshme dhe pjesëve të arritshme 

të pajisjes (si doreza ose mbulesa) të bëhet e pamjaftueshme. Prandaj, përdoruesi 

mund të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00505/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Projektor me dritë LED 

 Emri i Produktit             :    Projecteur mural LED 

 Marka      :    *SEBRUANC* 

 Modeli     :     G8552-ZQ06007EU 

 Pershkrimi i produktit  :    Projektor me dritë LED, fuqi 36 W, me 12 drita LED UV 8. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Shein dhe Ebay. 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë metalike të arritshme të cilat nuk janë 

tokëzuar siç duhet. Prandaj, përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme nën tension 

dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00806/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Ngrohës banjoje 

 Emri i Produktit             :    Chauffage de salle de bain 

 Marka      :    Listo 

 Modeli     :    HFB15L1W - 8011652 

 Pershkrimi i produktit  :    Ngrohës banjoje. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe prerje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Mbulesa plastike e produktit nuk është mjaftueshëm 

rezistente ndaj temperaturave të larta dhe mund të deformohet. Deformimi i fletëve 

të ventilatorit mund të zvogëlojë rrjedhën e ajrit dhe të shkaktojë mbinxehjen e 

mbulesës plastike. Si pasojë, pjesët mekanike mund të bëhen të arritshme dhe të 

paraqesin rrezik prerjesh për përdoruesin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.05.2026 

 

Numri i Alarmit   OR/00065/26 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Konvertuesi i energjisë 

 Emri i Produktit             :    Travel Power Converter 

 Marka      :    BESTEK 

 Modeli     :    MRJ203NU-WHBL-EU-E03 

 Pershkrimi i produktit  :    Konvertuesi i tensionit për udhëtim, i destinuar për 

përdorim në të gjithë botën (SHBA/MB/BE/AU/CN). Përmasat: afërsisht 18 x 8.8 x 4.4 

cm (gjerësia, lartësia, gjatësia). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti nuk është i izoluar siç duhet dhe nuk ka lidhje 

mbrojtëse me tokë. Përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme nën tension dhe të 

marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.06.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01587/26 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Prizë e dyfishtë 

 Emri i Produktit             :    Doppelstecker für Steckdose, ... für Küche Büro 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    X002GCWA1P  

 Pershkrimi i produktit  :   Prizë e dyfishtë për spinë. Përmasat: lartësi x gjerësi x 

thellësi = afërsisht 100 mm x 45 mm x 40 mm + baza. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kontaktet e tokëzimit të produktit mund të deformohen 

dhe kunjat e prizës mund të shkëputen lehtësisht. Përdoruesi mund të prekë pjesët 

nën tension dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.06.2026 

 

Numri i Alarmit   OR/00069/26 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kabllo zgjatues 

 Emri i Produktit             :    GTV 

 Marka      :    GTV  

 Modeli     :    AE-PS4G5M-00 

 Pershkrimi i produktit  :   Kabllo zgjatues, 5 m i gjatë me 4 priza. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Prizat e produktit nuk kanë mbrojtëse, duke i bërë pjesët e 

dukshme të arritshme. Prandaj, përdoruesi mund t'i prekë pjesët e dukshme të 

arritshme dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.06.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01611/26 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Prizë e palosshme 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    VridUttag 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Prizë e palosshme me tre spina 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Është e mundur të futet vetëm një kunj i një spine në prizën 

e palosshme. Prandaj, përdoruesi mund të prekë kunjin tjetër dhe pjesët nën tension 

dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.06.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01606/26 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Përshtatës energjie 

 Emri i Produktit             :    White UK Plug Adapters 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    No.7  WN-07 

 Pershkrimi i produktit  :   Dy variante të përshtatësve të bardhë të prizës nga 2 kunja 

BE në 3 kunja të Mbretërisë së Bashkuar, të furnizuar me pompa të caktuara elektrike, 

të përdorura për pistat  AirTumble. Pista AirTumble në vetvete nuk është e prekur. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përshtatësit e prekur nuk kanë asnjë grilë sigurie, duke 

lejuar kështu aksesin në pjesët nën tension. Gjithashtu, priza me 3 kunja nuk i 

plotëson kërkesat dimensionale dhe mund të mos bëjë një lidhje të sigurt me spinën 

kryesore. Kjo rrit rrezikun e kontaktit aksidental gjatë futjes ose heqjes. Gjithashtu, 

adaptorët nuk përfshijnë asnjë siguresë që kërkohet për të siguruar funksionimin e 

sigurt në kushte defekti. Në rast të një rritjeje të tensionit elektrik ose defekti, priza 

mund të mbinxehet dhe të ndizet, duke shkaktuar zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.06.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01624/26 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kabëll zgjatues 

 Emri i Produktit             :    Socket 

 Marka      :    MEILEPAI 

 Modeli     :    F64U/EU-F64U-2B 

 Pershkrimi i produktit  :   Kabëll zgjatues me katër priza të tokëzuara, tre lidhës USB-A, 

një lidhës USB-C dhe një çelës. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Sipërfaqja e prerjes tërthore të përçuesve elektrikë është e 

pamjaftueshme. Si pasojë, telat e produktit mund të mbinxehen dhe të marrin flakë.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.06.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01640/26 
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          : Rrip sigurie 

 Emri i Produktit             : Honeywell Miller H500-Series Harnesses with Leg Buckles 

 Marka      : Honeywell Miller 

 Modeli     : H500-Series 

 Pershkrimi i produktit  :         Rrip sigurie me tokëza, për këmbë të projektuara, për të 

mbrojtur nga rënia prej  lartësie, që mund të shkaktojë lëndime serioze. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar  

 Lloji i rrezikut                 : Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Rregullimi i gabuar i rripit përmes unazës D të 

përparme/sternale dhe/ose tokëzave të këmbëve, mund të shkaktojë thyerjen ose 

shkëputjen e komponentëve kryesorë të sigurisë së rripit, duke çuar në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Tunizia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01085/26 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVENIA 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri 

 Produkti                          :    Konzola e kontrollit për vinça 

 Emri i Produktit             :    Winch control units 

 Marka      :    Krpan 

 Modeli     :    ED, DH 

 Pershkrimi i produktit  :    Kutia e kontrollit të setit të kabllove për vinç. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Vinçi mund të ndizet pa dashje për shkak të zhvendosjes së 

magnetit në konsolën e kontrollit ose ndikimit të lagështisë, gjë që mund të rezultojë 

në lëndime për përdoruesit. 

 Vendi i Origjines            :      Sllovenia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01609/26 
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 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          :    Kaskë biçiklete 

 Emri i Produktit             :    Rk 03 Kask biary S (52-56 cm) 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    HB 332 

 Pershkrimi i produktit  :    Kaskë biçiklete e bardhë, madhësia S. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kapsja e rripit të mjekrës mund të hapet lehtësisht, duke e 

lënë përdoruesin të pambrojtur në rast të një goditjeje, duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01610/26 
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 Vendi Njoftues              : FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : Shapka 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 03-KHU-562 

 Pershkrimi i produktit  : Shapka ngjyrë blu me tekstin "Verë" në shputë dhe rripa 

të gjelbër të çelët. 

 Pershkrimi i Paketimit :          Qese plastike transparente. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura deri në 57% të peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01634/26 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Dron lodër 

 Emri i Produktit             : Drone lumineux SPEED TRACK 

 Marka      : SPEED TRACK 

 Modeli     : TY158701 

 Pershkrimi i produktit  : Dron lodër me radio të kontrolluar. Referenca TY158701. 

Të gjitha seritë janë të përfshira. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Zjarri 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bateria e dronit dhe karikuesi i tij i furnizuar janë të 

papajtueshëm elektrikisht. Kjo bën që bateria të degradohet më shpejt dhe paraqet 

rrezik zjarri. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.05.2026 

 

Numri i Alarmit     OR/00067/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Ours en peluche Teddy respirant rose 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     2025-04-27 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formën e një arushi rozë, pjesërisht e 

mbushur, që përmban një komponent elektrik. Lodra bën tinguj dhe barku i saj, i cili 

ndriçohet nga një LED i brendshëm, fryhet dhe shfryhet sikur merr frymë kur 

aktivizohen çelësat e vendosur nën secilën këmbë. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Për shkak të dobësisë së qepjeve, materiali mbushës fijor i 

lodrës është lehtësisht i arritshëm. Një fëmijë i vogël mund ta fusë materialin mbushës 

në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.05.2026 

 

Numri i Alarmit    OR/00064/26 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Mobilje të buta për lojëra 

 Emri i Produktit             :    bObles 

 Marka      :    bObles 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Mobilje të buta lodër, të bëra nga shkumë EVA, në disa 

ngjyra dhe modele. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti mund të shkëputet lehtë, duke krijuar pjesë të 

vogla. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Danimarka 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01555/26 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër për lojë me enigma 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Seti i lodrave për lojë me enigma, i përbërë nga 26 copë, me 

shkronja (A-Z) dhe 10 copë me numra. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti mund të përmbajë formamid, plastifikues, 

hidrokarbure aromatike policiklike dhe retardantë flakësh, të cilët janë të rrezikshëm 

për shëndetin e njeriut dhe mund të shkaktojnë kancer. Gjithashtu, produkti ka pjesë 

të vogla. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01554/26 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Vaske çelësash me llambë LED 

 Emri i Produktit             :    "Light color"pièces porte-clés lumière lampes de poche LED 

Mini enfants lampe de poche enfants jouet 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Vaske çelësash me një llambë të vogël plastike LED, që 

ndizet kur shtypet një buton. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike, Mbytje dhe dëmtim I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :      Ndarja e baterive mund të hapet lehtësisht pa përdorimin e 

ndonjë mjeti dhe bateritë me buton brenda janë lehtësisht të arritshme. Një fëmijë 

mund t'i fusë në gojë dhe t'i gëlltisë, gjë që mund të shkaktojë dëmtime në traktin 

gastrointestinal të fëmijës dhe/ose mbytje. Gjithashtu, drita LED është shumë e 

fuqishme. Shikimi i drejtpërdrejtë i rrezes lazer mund të shkaktojë dëmtim të shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01552/26 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Skuter lodër 

 Emri i Produktit             :    Hulajnoga trojkolowa Biedronka LED 

 Marka      :    ENERO 

 Modeli     :    WX-3-IN-1 

 Pershkrimi i produktit  :    Skuter lodër me tre rrota ekuilibri, i destinuar për fëmijë mbi 

3 vjeç dhe me një peshë maksimale prej 50 kg. 

 Lloji i rrezikut                 :      Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :      Diametri i rrotave të përparme të skuterit është shumë i 

vogël (vlera e matur: 117 mm) gjë që mund të bëjë që rrota e skuterit të ngecë në një 

sipërfaqe të pabarabartë. Gjithashtu,  tubat e drejtimit nuk janë rezistentë ndaj 

ngarkesës dhe mund të shemben gjatë përdorimit. Fëmija mund të bjerë nga skuteri 

dhe të pësojë lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.05.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01551/26 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër shtrydhëse 

 Emri i Produktit             :    Pinch Family Slime-Filled Doughnut 

 Marka      :    Pinch Family 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër shtrydhëse, në formën e një lodre petulle. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura deri në 13% 

dhe 0.015% të peshës, përkatësisht). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e 

fëmijëve, duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

Gjithashtu, pjesët e vogla mund të shkëputen lehtësisht (format dhe topat prej 

plastike). Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet me to.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01596/26 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SLLOVENIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Fustan artistik për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Ballerina 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    3862B 

 Pershkrimi i produktit  :    Fustan balerine për fëmijë (fustan dhe mbulesë koke). 

 Lloji i rrezikut                 :      Djegie dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Fustani mund të ndizet lehtësisht nëse është afër një burimi 

ndezjeje, duke rezultuar në zjarr dhe djegie për përdoruesin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01603/26 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Shishe uji 

 Emri i Produktit             :    Gourde Cinnamoroll, Hello Kitty and friends  

 Marka      :    Primark 

 Modeli     :    BLUE 80117 – 7022701   DTR HK CINN 3D LID TUM 

 Pershkrimi i produktit  :    Gotë plastike me lepuj, që përbëhet nga një enë dhe një 

kapak në formën e kokës së Cinnamoroll (një personazh nga Hello Kitty). 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të spikatura që janë shumë të gjata (pjesë 

"veshi" të kapakut mbrojtës). Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01593/26 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Sedilje makine 

 Emri i Produktit             :    Siège auto bébé 

 Marka      :    Bébé Confort 

 Modeli     :    BBC Breeze Trio Mineral Grey - Réf 1982085210    BBC Brume 

Trio Mineral Graphite - Réf 1982153210     BBC Sunlite Duo Mineral Graphite - Réf 

1146153210     BBC Sunlite Duo Tinted Gray - Réf 1146077210 

 Pershkrimi i produktit  :    Sedilja e makinës (grupi 0+ për fëmijë që peshojnë deri në 13 

kg) shitet së bashku me një karrocë fëmijësh. Të gjitha seritë janë të prekura. Sedilja e 

makinës shitet së bashku me karrocën. 

 Lloji i rrezikut                 :      Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të dobësisë në lidhjen midis dorezës së mbajtjes 

dhe guaskës së sediljes së makinës, njëra anë e dorezës mund të shkëputet, duke 

shkaktuar rënien dhe lëndimin e fëmijës. 

 Vendi i Origjines            :      Franca 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.06.2026 

 

Numri i Alarmit    OR/00070/26 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj dhe pajisje për kujdesin ndaj fëmijëve 

 Produkti                          :    Mbartës bebesh 

 Emri i Produktit             :    Porte bébé ergonomique sac à dos infantile bébé hipseat 

transporteur face avant 

 Marka      :    JIADUN 

 Modeli     :    AA-3-07b ; GT068-CadetBlue 

 Pershkrimi i produktit  :    Mbartës bebesh prej pëlhure. 

 Lloji i rrezikut                 :      Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produktit i mungojnë udhëzimet, të cilat mund të çojnë në 

mos-sigurimin e duhur të fëmijës në bartësin e foshnjës, me rrezikun e rënies si 

rezultat i pozicionimit të gabuar të fëmijës ose rregullimit të gabuar të produktit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01618/26 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër me telekomandë 

 Emri i Produktit             :    Innovation Remote Control Centipede Toy 

 Marka      :    ZF 

 Modeli     :    9901 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër plastike me Centipede ngjyrë portokalli dhe të zezë, 

me telekomandë të kuqe dhe kabllo të verdhë karikimi. 

 Lloji i rrezikut                 :      Djegie dhe kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ndarja e baterisë mund të hapet lehtësisht pa ndihmën e një 

mjeti, duke i lënë bateritë me butona të arritshme. Një fëmijë mund t'i fusë bateritë 

në gojë, gjë që mund të shkaktojë dëmtime në traktin gastrointestinal të fëmijës nëse 

gëlltitet.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01641/26 



                                                               

 
  13 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë me varëse çelësash 

 Emri i Produktit             :    Baby Doll "Lovely Baby Surprise" 

 Marka      :    Triton-X 

 Modeli     :    881765 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull lodër e butë me sy të mëdhenj, trup të butë prej 

pellushi, me kokë plastike dhe një varëse çelësash të bashkangjitur. Madhësia e 

kukullës, përfshirë varësen e çelësave, është afërsisht 20 cm. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlera të matura deri në 

26.74% dhe 0.91% të peshës, përkatësisht). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin 

e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.06.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01642/26 


